合计 18,694,125 41.5425% 18,694,125 37.3882%

总股本 45,000,000 100% 50,000,000 100%

注：上表中控股股东、实际控制人同时为董监高成员的，其持有股份仅在控股股东、实

际控制人一行填列。

上表中有限售条件的股票发行后合计比例按照股票数量计算的实际结果应为 37.3883%，

但为保证表格中整体数据的逻辑关系，上表中有限售条件的股票发行后合计比例记为

37.3882%。

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为51人；本次股票发行新增股东2人，发行完成后，公司股东人数

为53人。

发行前股东人数以审议本次股票定向发行的 2023 年第一次临时股东大会股权登记日

（2022 年 12 月 30 日）为基准日，股东人数为 51 名。

发行完成后股东人数以 2022 年 12 月 30 日股东人数和本次发行情况为依据计算填列。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行后，公司货币资金、股本、资本公积均有所增加，流动资金得到补充，资

产负债率下降，资本结构得以优化。

苏州谐通光伏科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-027

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次定向发行募集资金主要用于补充流动资金。公司本次股票定向发行后，主营业务不

会发生变化，不存在因为股票定向发行而导致公司业务结构发生重大变化的情形。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，公司总股本 45,000,000 股，第一大股东范丽芳持有 19,575,000 股，持股

比例 43.5%，股东许建方持股 6,750,000 股，持股比例 15%，二人为夫妻关系共计持有公司

股份 26,325,000 股，占公司总股本的 58.50%，二人能够对公司的经营决策产生重大影响，

为公司实际控制人。

本次发行后，总股本变更为 50,000,000 股，公司新增股本 5,000,000 股，占总股本 5%，

发行对象均为新增投资人，范丽芳所持股份占发行后总股本 39.15%，仍为公司第一大股东。

股东许建方所持股份占发行后总股本 13.5%，二人共计持股份额占发行后总股本 52.65%，仍

对公司的经营决策产生重大影响，控制权未发生变化。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 范丽芳 董事长、总经

理

19,575,000 43.500% 19,575,000 39.150%

2 周民 董事 2,254,500 5.010% 2,254,500 4.509%

3 陈新初 董事 2,250,000 5.000% 2,250,000 4.500%

合计 24,079,500 53.510% 24,079,500 48.159%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2021年度 2022年度 2022年度

每股收益（元/股） 0.18 1.49 1.35

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

2.02 3.52 5.17

苏州谐通光伏科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-027

资产负债率 73.60% 66.98% 55.42%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、 特殊投资条款

本次发行涉及特殊投资条款。

公司实际控制人范丽芳、许建方与本次发行的认购方签订与本次发行相关的补充协议，

相关协议的主要内容如下：

甲方：上银国发（以下简称“甲方一”）、泰州未来（以下简称“甲方二”）

乙方：许建方、范丽芳

协议签订时间：2023 年 2月 12 日

为促进苏州谐通光伏科技股份有限公司（“标的公司”）融资及发展，甲方拟以增资方

式（即认购标的公司本轮定增）投资标的公司，乙方作为标的公司的实际控制人，同意并将

促成标的公司向甲方实施定向发行，各方经协商一致，订立本协议。

一、投资内容

1.1 各方一致同意，甲方参与标的公司本轮定向发行，甲方同意认购标的公司本轮定增

股票，标的公司投前估值 9亿元（“元”指人民币元，下同），定增价格不超过 20 元/股，

本轮定增股票数量合计不超过 500 万股。其中，甲方一认购股数不超过 100 万股，定增完成

后甲方一持股占比不超过 2%；甲方认二认购股数不超过 400 万股，定增完成后甲方二持股

占比不超过 8%。

1.2 本协议签订后，乙方将尽快启动定增程序，完成公司内部决议流程，并于 2023 年 2

月 12 日之前向全国中小企业股份转让系统有限责任公司（“股转公司”）申报定增。

1.3 定增审批通过后，各方按照定增方案完成定增。

二、业绩承诺

版本一：

2.1 乙方向甲方二承诺，标的公司 2022 年度以及 2023 年度累计经审计扣非净利润不低

于 1.2 亿元（“承诺净利润”）。

苏州谐通光伏科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-027

若标的公司未能完成上述业绩承诺，甲方二有权选择要求乙方通过现金或股份的一种或